



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/01/2023

| Codigo | Descripcion de Asturias | Total Kg | Precio Total | Precio Medio | Precio Minimo | Precio Maximo | % S/Total |
|--------|--|----------|--------------|--------------|---------------|---------------|-----------|
| POL | ABADEJO/FERRETE | 2,20 | 17,60 | 8,00 | 8,00 | 8,00 | 0,07 |
| SBA | ALIGOTE | 29,90 | 172,86 | 5,78 | 5,00 | 6,00 | 0,73 |
| BLI | ARBITAN, PEZ PALO, MARUCA AZUL | 2,70 | 5,40 | 2,00 | 2,00 | 2,00 | 0,02 |
| GFB | BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA | 18,90 | 110,60 | 5,85 | 5,00 | 6,00 | 0,46 |
| COB | BERRUGUETA | 5,20 | 42,20 | 8,12 | 8,00 | 9,00 | 0,18 |
| SBR | BESUGO/PANCHO/PANCHETA | 0,40 | 4,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 0,02 |
| PAC | BRECA/PICA | 63,30 | 451,72 | 7,14 | 5,80 | 10,00 | 1,90 |
| CRE | BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO | 15,70 | 252,60 | 16,09 | 16,00 | 17,00 | 1,06 |
| BRF | CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA / | 2,90 | 19,00 | 6,55 | 6,00 | 7,00 | 0,08 |
| RSE | CABRACHO | 11,60 | 270,60 | 23,33 | 12,00 | 25,00 | 1,14 |
| CPR | CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA | 1,50 | 90,00 | 60,00 | 60,00 | 60,00 | 0,38 |
| SCR | CENTOLLA O CENTOLLO | 172,20 | 2.496,70 | 14,50 | 7,00 | 35,00 | 10,48 |
| CTC | CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA | 11,80 | 59,00 | 5,00 | 5,00 | 5,00 | 0,25 |
| MGR | CORVINA | 8,00 | 120,00 | 15,00 | 15,00 | 15,00 | 0,50 |
| DEC | DENTON/SAMA/RONZON | 0,80 | 12,80 | 16,00 | 16,00 | 16,00 | 0,05 |
| SBG | DORADA | 41,70 | 927,10 | 22,23 | 22,00 | 23,00 | 3,89 |
| GUN | ESCACHO/CUCO | 11,90 | 17,85 | 1,50 | 1,50 | 1,50 | 0,07 |
| RJC | ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA | 28,30 | 197,00 | 6,96 | 5,00 | 8,00 | 0,83 |
| BIB | FANECA/FANECA | 15,90 | 101,50 | 6,38 | 5,00 | 7,00 | 0,43 |
| LDB | GALLO | 1,60 | 16,00 | 10,00 | 10,00 | 10,00 | 0,07 |
| GUU | GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / | 27,00 | 267,34 | 9,90 | 4,50 | 14,50 | 1,12 |
| HOM | JUREL, CHICHARRO | 16,70 | 53,90 | 3,23 | 3,00 | 4,00 | 0,23 |
| SOL | LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN | 42,90 | 1.025,40 | 23,90 | 8,00 | 29,00 | 4,30 |
| QTV | LLAMPARA | 56,90 | 420,00 | 7,38 | 6,00 | 9,00 | 1,76 |
| BSS | LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO | 137,90 | 2.939,50 | 21,32 | 15,00 | 26,00 | 12,33 |
| RPG | MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO | 29,00 | 725,00 | 25,00 | 25,00 | 25,00 | 3,04 |
| HKE | MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA | 951,20 | 6.885,50 | 7,24 | 3,00 | 10,80 | 28,89 |
| GPD | MERO | 29,10 | 801,90 | 27,56 | 15,00 | 32,00 | 3,36 |
| LIO | NECORA/ANDARICA | 28,80 | 366,90 | 12,74 | 5,00 | 18,00 | 1,54 |
| SYC | PATARROXA/ RIÑÓN | 5,00 | 6,50 | 1,30 | 1,30 | 1,30 | 0,03 |
| PCB | PERCEBE | 24,00 | 660,00 | 27,50 | 25,00 | 40,00 | 2,77 |
| TRG | PEZ BALLESTA | 4,80 | 9,22 | 1,92 | 1,80 | 2,00 | 0,04 |
| MON | PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON | 88,30 | 766,45 | 8,68 | 5,00 | 12,00 | 3,22 |
| SQI | POTA | 0,50 | 2,50 | 5,00 | 5,00 | 5,00 | 0,01 |
| OCC | PULPO | 44,90 | 374,10 | 8,33 | 6,00 | 9,00 | 1,57 |
| ANK | RAPE, RAPE NEGRO | 33,50 | 435,10 | 12,99 | 9,50 | 15,00 | 1,83 |
| JRS | RAYA ESTRELLADA | 132,00 | 358,86 | 2,72 | 1,50 | 3,25 | 1,51 |
| BYS | REY/VIRREY/ALFONSIÑO | 0,80 | 4,80 | 6,00 | 6,00 | 6,00 | 0,02 |
| BXD | REY/VIRREY/PALOMETE ROJA | 9,00 | 498,00 | 55,33 | 46,00 | 58,00 | 2,09 |
| TUR | RODABALLO/CLAVUDO | 11,00 | 329,90 | 29,99 | 25,00 | 34,00 | 1,38 |
| MUT | SALMONETE | 7,40 | 191,60 | 25,89 | 20,00 | 28,00 | 0,80 |
| JOD | SAN MARTIN | 9,70 | 243,70 | 25,12 | 20,00 | 27,00 | 1,02 |
| SCY | SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO | 1,60 | 128,00 | 80,00 | 80,00 | 80,00 | 0,54 |
| SWA | SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO | 48,90 | 616,55 | 12,61 | 7,00 | 16,00 | 2,59 |
| PLE | SOLLA | 15,20 | 338,20 | 22,25 | 17,00 | 25,00 | 1,42 |



Gobierno del Principado de Asturias

Consejería de Desarrollo Rural,
Agroganadería y Pesca

Dirección General de Pesca Marítima

Capturas de Especies

LASTRES

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/01/2023

| Codigo | Descripcion de Asturias | Total Kg | Precio Total | Precio Medio | Precio Minimo | Precio Maximo | % S/Total |
|--------|-------------------------|----------|--------------|--------------|---------------|---------------|-----------|
| | Totales | 2.202,60 | 23.833,45 | | | | |